Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Ciências Agronômicas

 Estrada da Paca s/n, Bairro São Cristóvão, CEP 87507-190 • Umuarama – PR
Fones: (44) 3621-9402 • Fax: 3621-9400 • E-mail: sec-dca@uem.br •

EDITAL Nº 01/2011-DCA

 O PROFESSOR DR. TIAGO ROQUE BENETOLI DA SILVA, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
resolução 027/97-COU e o contido no Edital nº 143/2011-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento.

a) Inscrição(ões) deferida(s):

Área de conhecimento: (02) Fisiologia Vegetal e Botânica

Candidato(s) No de inscrição
Aretusa Daniela Resende Mendes 9097/2011-PRO
Clarice Aparecida Megguer 8758/2011-PRO
Dana Kátia Meschede 9123/2011-PRO
Erick Espinoza Núñez 8779/2011-PRO
Fabiana Fulmi Cerqueira Sasaki 9098/2011-PRO
Glaciela Kaschuk 9053/2011-PRO
Juliana de Magalhães Bandeira 8780/2011-PRO
Luciani Márcia Scherer Savaro 8914/2011-PRO
Mônica Bernardo Neves 8695/2011-PRO
Nádia Graciele Krohn 8918/2011-PRO
Patrícia Marini Madruga 8460/2011-PRO
Valdir Zucareli 8887/2011-PRO

Área de conhecimento: (03) Mecanização Agrícola

Candidato(s) No de inscrição
Fabrício Leite 9021/2011-PRO
Marcelo Gonçalves Balan 9042/2011-PRO

b) Inscrição(ões) indeferida(s):

Área de conhecimento: (02) Fisiologia Vegetal e Botânica

Candidato(s) No de inscrição
Dilma Daniela Silva 8336/2011-PRO

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 19/08/2011
às 11h00min.

Nome do funcionário

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Ciências Agronômicas

 Estrada da Paca s/n, Bairro São Cristóvão, CEP 87507-190 • Umuarama – PR
Fones: (44) 3621-9402 • Fax: 3621-9400 • E-mail: sec-dca@uem.br •

Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 0143/2011-PRH (Item 4.3 da letra “a” ), que
exige fotocópia autenticada dos comprovantes dos requisitos exigidos. A candidata não
apresentou diploma de graduação autenticado, diploma de doutorado autenticado ou
documento correspondente com a devida autenticação oficial. Não atende o requisito de
exigência de doutorado na área objeto do concurso ou áreas afins e com tese relacionada à
fisiologia ou botânica de culturas de lavouras ou de olericultura ou de fruticultura.

A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na secretaria
deste Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do dia
26/08/2011.

Umuarama, 19 de agosto de 2011.

Prof. Dr. Tiago Roque Benetoli da Silva
Chefe de Departamento de Ciências Agronômicas